Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 NÚMERO 2234

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023

AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO

PÚBLICO: Chamada Pública nº 002/2023
que versa sobre a CONTRATAÇÃO
DESTINADA À FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR ATRAVÉS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A
FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DA CIDADE DE MACAU. No qual foi

declarado vencedor os seguintes
proponentes:

1. Fornecedor: 17.336.790/0001-83 -

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE
SANTA MARIA, saiu vencedor nos ITENS:
003, 006, 011, 017, 020, 021, 023 e 024.

2. 1. Fornecedor: 878.878.354-53-
GENILSON ALVES DANTAS, saiu vencedor
nos ITENS: 022 e 025.

Macau/RN, 04/04/2023.

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO
Secretário Municipal de Educação e Cultura

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 029/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: COMPANHIA ENERGETICA DO
RIO GRANDE DO NORTE COSERN,CNPJ:
08.324.196/0001-81.
OBJETO: ADITIVO DE SALDO E PRAZO PARA

O CONTRATO Nº 029/2022 REFERENTE A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPACIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS ,
PRAÇAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.
VIGÊNCIA: 14 de março de 2023 a 13 de
março de 2024.

JUSTIFICATIVA: Considerando parecer
jurídico favorável;
Considerando a continuidade dos serviços
ora dispostos;
Considerando ser indispensável o serviço
prestado;
Considerando o êxito do serviço ora
prestado pela contratada;

Faz-se necessária a implementação do
aditivo ora proposto.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 NÚMERO 2234

2 | P á g i n a

PELO CONTRATADO: COMPANHIA
ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE
COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81 –
TAMARA LARISSA DE OLIVEIRA MOURA – CPF:
067.470.754-04.
Macau/RN, 14 de março de 2023.

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO

Nº 034/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR: C H COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ Nº: 15.495.405/0001-15.
OBJETO: ADITIVO DE SALDO E PRAZO PARA
O CONTRATO Nº 034/2022 REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
PRONTA (CAFÉ DE MANHÃ, ALMOÇO,
JANTA, BUFFET, LANCHES E COFFEBREAK),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAU/RN.
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 a 03 de abril

de 2024.
JUSTIFICATIVA: Considerando parecer
jurídico favorável;
Considerando a continuidade dos serviços
ora dispostos;
Considerando ser indispensável o serviço
prestado;
Considerando o êxito do serviço ora
prestado pela contratada;

Faz-se necessária a implementação do
aditivo ora proposto.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO FORNECEDOR: C H COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº:

15.495.405/0001-15 – CELSO HENRIQUE
MARQUES DA COSTA – CPF N.º: 081.697.574-
44 – REPRESENTANTE LEGAL.
Macau/RN, 04 de abril de 2023.

LICITAÇÃO Nº 012/2023 – MODALIDADE
CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E
PREÇO

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE
SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL MACAU, por
intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 05 de

abril de 2023, às 09:00 horas (horário de
Brasília), em sua sede, localizada Rua
Barão do Rio Branco, nº 17 (sala de
licitações) – Centro – Macau/RN, sessão
pública de sorteio, para escolha dos
membros que irão compor a Subcomissão

Técnica, que irá proceder à análise e o
julgamento das propostas técnicas a serem
apresentadas no âmbito da licitação nº
012/2023,modalidade Concorrência do Tipo
Técnica e Preço, que tem por objeto a
contratação de serviços de publicidade, por
intermédio de agência de publicidade.

Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os
profissionais abano relacionados:

1. Salvina Generosa Miranda de
Menezes CPF 057.013.524-98 (jornalista)
2. Eduardo Victor Albuquerque
Maciel CPF 110.879.874-82 (publicitário)
3. Maryluci Carvalho da Silva CPF

838.074.624-49 (jornalista)
4. Rudimar Ramon dos Santos da
Silva CPF 102.897.654-20 (jornalista)
5. Gerson Inácio de Castro CPF
261.319.514-20 (jornalista)
6. Artur Dantas Borja Gomes CPF
056.923.624-06 (jornalista)
7. Rannier de Lira CPF 933.368.024-

15 (jornalista)
8. Washington Rodrigues CPF
722.803.954-87 (jornalista)
9. Gustavo Brendo dos Santos CPF
104.054.624-25 (jornalista)

Macau-RN, 04 de abril de 2023.

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Presidente da CPL – PMM/RN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO
ACERCA DE RECURSO ADMINISTRATIVO

LICITAÇÃO Nº 018/2023 – Pregão
Eletrônico SRP
Processo Administrativo N° 039/2023

OBJETO: Registro de preço para
contratação de empresa(s) para futura
prestação de serviços técnicos automotivos
especializados - manutenções preventivas e
corretivas – através de serviços mecânicos;
elétricos; de lanternagem; pintura;
capotaria (estofamento); alinhamento e

balanceamento; manutenção de ar
condicionado; troca de óleos, lubrificantes
e filtros; retifica em motores e bombas
injetoras; e transporte suspenso por
guincho e socorro mecânico, incluindo a
mão-de-obra e instalação de peças, nos
veículos de diversas marcas e modelos
pertencentes à frota da Prefeitura

Municipal de Macau/RN.

ASSUNTO: Análise de recursos apresentados
pelas empresas MEDEIROS & SOUZA
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:
33.373.981/0001-71 e HERICK DIESEL

SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI – CNPJ:
18.559.664/0001-50.

Consubstanciado nas informações contidas
na Decisão Administrativa nº 002/2023
proferida pelo Pregoeiro, RATIFICO, nos
termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei

n°. 8666/93,e do artigo 13, inciso IV,
Decreto nº 10.024/19, a decisão a mim
submetida, mantendo-a irreformável pelos
seus próprios fundamentos, e julgando por
acatar as decisões proferidas no presente
certame.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Macau/RN, 04 de abril de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO